Башkортостан Республикаhы
Ауыргазы районы
муницип.Lпь район

хакимиэте

Администрация
муниципtLльного района

Аургазинский район
Республики Башкортостан

кАрАр
4{ цwа,гhд 2019 i|.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
{{_gрrcаоТ"l 2019 г.Ns 75'э

с

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьМи
в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования на территории
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

На основании Федералъного закона от 0б.10.2003 г. Ns 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации)>, согласно ст. б5 Федерального закона от 29.|2.20t2 г. J\b 273 4З
<Об образовании в Российской Федерацип>,

ПоСТАНоВЛlIЮ:

1. Признатъ утратившим силу постановление администрации муниципaLпьного

района Аургазинский район Республики Башкортостан от 19.|2.20L8 г. J\b 621

<<Об установлении рвмера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

организациях, осуществJuIющих образовательную деятелъность муницип€tпьного

района Аургазинский район Республики Башкортостан)> с 01 января2020 года.

2. Установить с 01 января 2020 года родительскую плату за присмотр и ухоД за

детьми в мунициш€uIьных образовательных организациrIх, реализующих
образователь}гуIо программу дошкольного образованиrI согласно приложениям

Nь 1,2,3.

3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход:
- за детьми - инвЕUIидами;

- за детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;
-за детьми с туберкулезной интоксикацией.

4. Установить стоимостъ родителъской платы в размере 50% родитеJuIм,.
(законным представителям) обуrающихся, один из которых явJuIется иЕвztлидом/

первой и (или) второй группы. ,,

5. В предусмотренных T1.2 и п.3 слу^lаях возместить затраты образователъ59й;

организациина осуществление присмотра и ухода за детьми
б. МКУ Отдел образования осуществлять контролъ за предоставлением льгот

по шрисмотру и уходу за детьми в муницип€uIъных образовательньrх

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования.

г

7. Отделу информационно-правового обеспечения администрации
муницип€lJIьного района Аургазинский район рчвместить данное постановление

на офици€uIьном сайте администрации муницип€шьного района Аургазинский

район в сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановлениrI возложить на

заместителя главы администрации по соци€rльным вопросам и кадрам С.п.

Щуканова.

Глава З.Я. Идрисов

a

а

т

о

о

н
io
А

рАй
х

!

о

a
оý

Е,l, 4 н сн

з
о

Гилязетдинов Рустам Анварович - начаJIьник МКУ Отдел образовшlия, 8 (34745) 2-1З-01

Приложение М 1

к постановлению администрации
муниципального района

2019 год

Наименование учреждения Размер

родительской
платы

с 01.01 .2020r.
ДО МБОУ СОШ с.Бишкаин кЩетский сад с.Бишкаию> 1 554

ДО МБОУ СОШ с.Исмагилово <<,Щетский сад с.Исмагилово)) 1554

Филиал МБОУ СОШ с.Ишлы <НllUдет. сад д.Старокузяково>>,ЩГ 1 554

ДО МБОУ СОШ с.Ишлы <,Щетский сад с. Ишлы>> 1 554

до МБОУ СОШ с.Куезбапlево <,Щетский сад с. Куезбашево> 1 554

Филиал МБоУ СоШ с.Куезбаrrrево <оШ д.Тряпино>> (дошкольная группа) 1 554

Филиал МБОУ СОШ д.Курманаево <<НШ-дет. сад с,Султанмуратово> ,Щ 1 554

ДО МБОУ СОШ д.Курманаево i 554

ДО МБОУ СОШ с.Месели к,Щетский сад с.Меселш> 1 554

ДО МБОУ СОШ д.Мурадым к,Щетский сад д.мурадым) 1 554

ЩГ филиала МБОУ <<Нагадакская СОШ> ОШ д.Утеймуллино 1 554

ДО МБОУ Нагадакская СОШ <.Щетский сад д. Тат. Нагадаю> i554

ДО МБОУ СОШ д.Новофедоровка кЩетский сад д.Новофедоровкa>) l 554

ДО МБОУ СОШ с.Семенкино <.Щетский сад с.Семенкино) 1 554

ДГ МБОУ СОШ с.Степановка 1 554

Филиал МБОУ СОШ с.Степановка <<Нl[Vдет. сад д.Усманово>>,ЩГ 1 554

ДГ МБОУ СОШ с.Степановка <ОШ с.Турумбет> 1554

ДГ ФшlиалаМБОУ Толбазинская башкирская гимназия <<ОШ

д.Турсугали>

l 554

ДГ МБОУ СОШ д.Таштамак к,Щетский сад д.Таштамак) 1554

,ЩГ Филиала МБОУ СОШ J\Ъ 2 с.Толбазы кНIIVдет, сад д.Балышrыкуль) 1 554

ДГ МБОУ СОШ Ns 3 с.Толбазы <ОШ д.Кебячево>> 1554

.ЩГ Филиала МБОУ СОШ с.Тукаево кНIIUдет. сад с.Андреевка> 15 54

Д Филиала МБОУ СОШ с.Тукаево <НIlVдет. сад с.Болотино>> 1 554

ДО МБОУ СОШ с.Тукаево к,Щетский сад с.Тукаево>> l 554

Д МБОУ СОШ им.В.В.Николаева с.Чуваш-Карамалы 1554

ДО МБОУ СОШ с.l[Iланлы <Щетский сад с,IIIлатIлы>> 1554

,ЩО Филиала МБОУ СОШ с.LIIлаrrлы к,Щетский сад д.Шеверлю> 1 554

ДО МБОУ Лицей с.Толбазы кОШ д. Юламаново>> 1 554

Д МБОУ <<Кальчировская ООШ> 1554

,ЩО Филиала МБОУ Кальчировская ООШ <,Щетский сад д. Кшанньu> 1554

.Щ филиалаМБОУСеменкино <НIIVдет. сад д.Наумкино) 1 554

МБДОУ,Щетский сад J\b 1 с. Толбазы 1554

Фшlиал МБДОУ,Щетский сад М l с.Толбазы <<,Щетский сад д.Новые
Карамалы>

1 554

МБДОУ,Щетский сад Ns 2 с.Толбазы 1 554

Филиал МБДОУ,Щетский сад N9 2 с.Толбазы <,Щетский сад
д.Новоитикеево)

1 554

МБДОУ.Щетский сад Ns 3 с.Толбазы 1 554

МБДОУ,Щетский сад J\Ъ 4 с.Толбазы 1 554

МАДОУ,Щетский сад JtЪ 5 с.Толбазы кАкбузат> 1554